
COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

III SETTORE – LL.PP. 

                                          Servizi Ambientali

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 356  del  05\11\2020        
                                               

DETERMINA  N. 1230   DEL   06\11\2020  (Registro gen.)

                                                     
Oggetto: Affidamento diretto alla ditta Balistreri s.r.l.- Carini  per il servizio di
bonifica, raccolta e smaltimento amianto. Impegno spesa. Cig.  : Z252F14AAF ;



IL RESPONSABILE  DEL  III SETTORE   

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la prevenzione della
corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e
per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre,
l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:Tra il medesimo e il destinatario del presente
provvedimento;Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento.

CONSIDERATO che  sono  stati  rinvenuti  in  diversi  punti  del  territorio  comunale  rifiuti  abbandonati  contenenti
amianto ;

Ravvisata la necessità di dover procedere senza alcun  indugio ad individuare una ditta specializzata nel settore a cui
affidare  il  servizio  di  bonifica,  rimozione  e  smaltimento  rifiuti  contenente  fibre  di  aminato  cod.  CER  -17.06.05
comprensivo dell’iter burocratico per la redazione del piano di lavoro , rilascio autorizzazione dalla competente ASL ,
la rimozione dell’ amianto;

Dato Atto che tutte le competenze relative ai procedimenti negoziali ed alla scelta del metodo di gara devono ritenersi
attribuite  – per  legge  – ai  responsabili  gestionali  e  non agli  organi  politici,  dovendosi  disapplicare  tutte  le norme
contenute nel Regolamento dei contratti difforme a tale previsione di legge;

DATO ATTO che, per i predetti servizi, rientrando nei limiti di cui al all’art. 36 commi 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016
e ss.mm. e ii., è possibile procedere all’affidamento diretto.

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 90/2014 e s.m.i., tutti i comuni possono procedere
autonomamente per gli  acquisti  di beni,  servizi  e lavori  di  valore inferiore a € 40.000 , pertanto.  questo Ente può
procedere autonomamente agli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a € 40.000 senza dover ricorrere alle
forme di aggregazione previste dalla normativa vigente in materia;

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti del comma 2 dell’articolo 40 del decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm. e
ii.,  coordinato con il comma 130 dell’articolo 1 della Legge n. 145 del 30/12/2018 (Legge di bilancio 2019),  non
sussiste l'obbligo di ricorrere alle procedure telematiche per le “comunicazioni e gli scambi di informazioni” inerenti le
procedure di affidamento di appalti pubblici, in quanto affidamenti inferiori a € 5.000,00;

RITENUTO congruo e conveniente per l'Amministrazione il preventivo prodotto dalla ditta;

DATO ATTO che il presente provvedimento assume il valore di determinazione a contrarre ai sensi

dell'art. 92 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. e dell'art. 32 del D.Lgs 50/2016;

VISTO:

-Il C.I.G.   assegnato è : Z252F14AAF ;

-il D.U.R.C. rilasciato dall’INAIL  prot. n. 24384542 richiesto in data 24.10.2020 con scadenza validità 21.02.2020   dal
quale risulta che la ditta  Balistreri. s.r.l. risulta REGOLARE;

- che la ditta risulta  in possesso di tutte le autorizzazioni necessarie per svolgere il servizio

-  la  delibera  di  C.C.  n.  36  del  13/08/2019,  immediatamente  esecutiva,  con  la  quale  veniva  approvato  il  bilancio
pluriennale 2019/2021;

-la delibera di G.M. n. 90 del 06/09/2019, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il PEG 2019/2021;

-l’art  163,  comma  2   del  D.  Lgs.  267/2000  che  dispone   l’Ente,  durante  la  gestione  provvisoria,  può  assumere
obbligazioni tassativamente regolate dalla legge

- che  la mancata assunzione può determinare problemi di carattere igienico-sanitario ed ambientali;

• Il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 267/2000 e ss.mm. e ii.;

- Ritenuto, pertanto, necessario procedere  all’assunzione dell’impegno di spesa  a favore della ditta  Balistreri srl con
sede a Carini Via  Don Minzoni  s.n.  P.IVA  05001180826  , per un importo  di € 4.990,00 compresa iva  come per
legge  al cap.  09.02.1.03.0795  del bilancio 2020;

Visto D.Lgs 118/2011  e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana;



Visto il Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.L.vo 18.04.2016, n. 50;

DETERMINA

Di Procedere  all’affidamento  diretto del  servizio di  bonifica,  rimozione e smaltimento rifiuti  contenente fibre di
amianto cod. CER -17.06.05 , a favore della  ditta Società  Balistreri srl con sede a Carini Via  Don Minzoni  s.n.
P.IVA  05001180826,  così come da offerta   presentata dalla stessa  in data 28.10.2020 facente parte integrante e
sostanziale del presente affidamento;

-Di impegnare la somma  di € 4.990,00 al cap.  09.02.1.03.0795  del bilancio 2020

-Di inserire nell’ordinamento di pagamento il seguente codice Cig.  Z252F14AAF ;

Preso atto che l’obbligazione, il cui presente impegno si riferisce, diventerà esigibile entro il 31/12/2020
                                                                   
 Il Responsabile del Settore 

       f.to     Geom. Vincenzo Evola

      

I



– 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  

                                                                    I Responsabile del Settore Finanziario
                                                                                   F.to    P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________

                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo e Territorio
     O      Terzo Settore – LL.PP. ed Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Difensore Civico
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________
Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________

                


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE – LL.PP.
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 356 del 05112020
	DETERMINA N. 1230 DEL 06112020 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________





